

STOCKHOLMS LÄNS HEMSLÖJDSFÖRENING VERKSAMHETSPLAN 2025

Verksamhetsplan	Särskilda mål för 2025
<p>Stockholms Läns Hemslöjdsförening, SLHF, har till uppgift att bevara, främja och utveckla slöjden inom länet.</p> <p>För att fullgöra dessa uppgifter ska föreningen:</p> <ul style="list-style-type: none">• med traditionen som grund stimulera till utveckling och nyskapande samt• verka för att tekniskt och konstnärligt kunnande inom slöjden bevaras,• anordna aktiviteter, sprida information och kännedom om slöjden,• ha ett nära samarbete med länshemslöjdskonsulenterna, andra slöjdaktörer i länet och hemslöjdsrörelsen i övriga landet. <p>(ur ändamålsparagrafen i föreningens stadgar)</p> <p>Vi vill bjuda in människor i alla åldrar i hela länet att upptäcka och fördjupa sig i slöjden.</p> <p>Vi vill fortsätta utveckla föreningen till en jämställd, jämlik och tillgänglig organisation, där den som är intresserad av handgjort skapande kan känna sig välkommen på sina egna villkor.</p>	

<p>DEMOKRATISK BAS Föreningen håller stämma senast den 31 mars.</p>	
<p>FÖRENINGSDMINISTRATIV BAS Ordförande väljs på föreningsstämman. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, kassör, vice kassör, sekreterare och vice sekreterare. Ansvarsområden som kursadministration, lokalansvar, arkivansvar, programansvar och ansvar för kommunikation och marknadsföring kan ligga inom eller utom styrelsen. Styrelsen träffas minst 10 gånger om året. Ordförande och vice ordförande bildar ett arbetsutskott som träffas mellan ordinarie möten för samordning och planering. Vid behov adjungerar AU ytterligare resurser.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inventera behovet av nya styrdokument i och med större verksamhet. • Ta fram en dokumenthanteringsplan för föreningen. • Redovisa verksamhetsstöd för 2024 till Region Stockholm. • Fortsätta den påbörjade översynen av rollfördelning och arbetsformer i styrelsen. • Skapa en ny arkivgrupp och fortsätta undersöka möjligheten att ta fram och marknadsföra mönster (stickning och broderi) ur vårt arkiv. • Rekrytera en föreningskonsulent på 50% för att avlasta styrelsen och stödja de ideellt arbetande verksamhetsansvariga.
<p>LOKAL Föreningens nya tillgänglighetsanpassade lokal på Lidnersgatan är vår fysiska bas. Där har vi kansli, verksamhetslokaler och förråd för material och verktyg.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Etablera och utveckla vår nya lokal där vi har plats för en större och bredare verksamhet.
<p>VERKSAMHET Verksamheten planeras för ett halvår i taget: Detaljplanering för det närmaste kvartalet och grovplanering för det nästkommande.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fördjupa pågående samarbeten med föreningar och andra aktörer för att skapa mer verksamhet utanför Stockholms kommun.

<p>Kurser och medlemsaktiviteter</p> <p>Vi ordnar kurser för våra medlemmar och andra intresserade. Medlemmar betalar ett lägre pris.</p> <p>Våra kurser ska vara självfinansierade.</p> <p>Vi ordnar tematräffar för våra medlemmar.</p> <p>För kurser på minst 16 studietimmar söker vi bidrag från SHR (Hemslöjdens kurser).</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Utöka och bredda kursutbudet och arrangera kurser på fler platser i länet än Stockholms kommun. ● Fortsätta bjuda in medlemmar att leda tematräffar. ● Fortsätta kursarrangörssamarbetet med Sörmlandskustens Konst- och Hantverksförening i Hölö (Södertälje kommun) och Aktivitetshuset i Norrtälje.
<p>Slöjdklubbar och andra aktiviteter för barn, ungdom och familj</p> <p>Slöjdklubben är Hemslöjdens barnverksamhet från 3 år. Vi ordnar också prova-på-tillfällen för att bjuda in till slöjden och nå nya målgrupper.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Ordna Slöjdklubben Korpen i vår lokal och Slöjdklubben Påfågeln i Bollstanäs församlingshem i Upplands-Väsby. Den senare drivs i samarbete med MHF Ungdom Norrort. ● Verka för skapandet av nya Slöjdklubbar på fler platser i länet. ● Genomföra öppen Slöjdklubb för hela familjen en helg i augusti. ● Genomföra prova-på-slöjd på Luma bibliotek i Hammarby sjöstad cirka en gång i månaden. ● Genomföra slöjdaktiviteter på flera bibliotek i hela länet. ● Erbjud utbildning och erfarenhetsutbyte för våra slöjdhandledare. ● Utveckla dagkollektiv verksamhet för lovlediga skolbarn. ● Utveckla konceptet "slöjd för barn och vuxna tillsammans".
<p>Dräktverksamheten</p> <p>Vi fortsätter att förvalta föreningens kunskap om folk- och bygdedräkter i Stockholms län.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Fortsätta förvalta föreningens dräktarkiv och studiesamling av folk- och bygdedräkter. ● Göra en kommunikationsplan för hur vi marknadsför våra resurser (mönster, vävnotor, material etc). ● Skapa kontakt med andra dräktintresserade aktörer i länet.

<p>Utåtriktad verksamhet och medlemsvärvning Föreningen behöver synas i olika sammanhang för att möta nya människor och bjuda in till vår verksamhet.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fortsätta vårt verksamhetssamarbete med Kulturhuset i Stockholm och Husby Konst- och Hantverksförening. • Delta på Sy- och hantverksfestivalen med workshops och drop-in-slöjd. • Fortsätta, samt utveckla, kommunala och regionala projektsamarbeten. • Erbjuder studenter på konst- och hantverksutbildningar i länet en mötesplats kring handgjort skapande.
<p>Öppen verksamhet Alla är välkomna till vår öppna verksamhet. Ibland flyttar vi ut verksamheten i Fredhällsparken.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fortsätta ordna öppna mötesplatser, både i vår lokal och på andra platser i länet. • Uppmuntra till att dela kunskap med varandra.
<p>Medlemsverksamhet Det är viktigt att medlemmarna känner sig sedda och uppskattade.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ordna medlemsresor, tema-aktiviteter, museibesök, föreläsningar mm på egen hand eller tillsammans med andra aktörer • Utveckla och organisera medlemsnätverk för olika slöjdtekniker. • Ordna fortbildningstillfällen för våra slöjdhandledare. • Förhandla fram medlemsrabatter.
<p>Digital verksamhet Vår digitala närvaro hjälper oss att nå ut långt utanför länets gränser.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ordna Slöjdsnack varannan måndag i samarbete med Jämtland Härjedalens Hemslöjdsförbund.

<p>SAMARBETEN</p> <p>Vi vill arbeta för mer kontakt och fler samarbeten inom länets slöjdvärld och inom Hemslojden.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi ska fortsätta våra samarbeten med befintliga samarbetspartners. • Vi ska vara öppna för nya samarbeten med olika aktörer för att komma ut på nya arenor och möta nya målgrupper.. • Öka samverkan med länets hemslojdskonsulenter.
<p>KOMMUNIKATION OCH MARKNADSFÖRING</p> <p>Våra medlemmar är den ena viktiga målgruppen för vår kommunikation. Kommunikationskanaler till medlemmarna är:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medlemstidningen Handaslöjd som kommer 4 gånger om året (januari, april, augusti och oktober). • E-postade Slöjdpuffar med senaste nytt ungefär en gång i månaden (vi har e-postadresser till mer än fyra femtedelar av våra medlemmar). • E-postade Interna Slöjdpuffar till verksamhetsansvariga, slöjdhandledare och aktiva medlemmar. <p>Den andra viktiga målgruppen är potentiella, nya medlemmar och andra intresserade. Vi vill värva nya medlemmar och på så sätt bli en starkare organisation. Kommunikationskanaler till denna grupp är:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vår webbplats <i>hemslojden.org/stockholm</i>, där vi presenterar föreningen och lägger in alla programpunkter i den digitala Slöjdkalendern. • Vår Facebooksida <i>facebook.com/SLHFsloejd</i>, • Vårt Instagramkonto <i>hemslojden_stockholm</i>, • Anmälan av våra evenemang till olika gratiskalendarier som Mitt i och Dagens Nyheter. 	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bygga en starkare arbetsgrupp för kommunikationsarbetet. • Börja planera för en extern webbplats som komplement till vår sida på <i>hemslojden.org</i>

<p>HÅLLBARHET OCH KRISBEREDSKAP</p> <p>Slöjd är lika med handens verk. Nu som förr utnyttjas naturliga, förnyelsebara råmaterial. I allt vi företar oss gäller resurssnålhet och återanvändning. I en tid av överkonsumtion och klimathot känns det viktigare än någonsin.</p> <p>Vi vill dela med oss av vår kunskap när det gäller materialval, materialvård och återbruk.</p> <p>Hållbarhetsfrågan är för närvarande prioriterad i hela Hemslöjden.</p> <p>I krisberedskap är handens kunskap av vital betydelse och här känner vi att vi har ett ansvar att förmedla vår kunskap.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Genom vårt samarbete med bland annat Naturskyddsföreningen inspirera och utbilda i materialvård och återbruk. • Engagera fler medlemmar i våra lappa-och-laga-verkstäder och erbjuda verkstäderna på fler platser runt om i länet. • Lyfta fram återbruk i vår kursverksamhet. • Erbjuder verksamhet som rustar oss för oförutsedda händelser.
<p>ÖVRIGT</p> <p>Vi delar ut stipendier med medel från Stiftelsen Jenny Åkerström-Söderströms Fond.</p>	<p>Vi ska</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dela ut årets stipendier på vår föreningsstämma i mars.